
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 21. února 2020
Č. 37, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
3

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
3

0
0

2

V KINECH
OD 20. ÚNORAIN

ZE
R
C
E

VÁCLAV KADLEC KONČÍ
KARIÉRU V 27 LETECH
FOTBALISTA PRAŽSKÉ SPARTY PŮJDE NA DALŠÍ OPERACI KOLENA STRANA 15

Svátek slaví: Lenka, Eleonora

www.ekospol.cz | tel.: 233 372 0221

POSLEDNÍ

2
VOLNÉ
BYTY

k nastěhování ihned!

Praha 4 -Michle
Michelské zahrady

Nové pořady
Televizní skupina Prima
na jaře uvede sedm no-
vých pořadů. Například
sobotní večery na hlavním
kanále Prima ovládne ve
20.15 hodin od 14. března
krimiseriál Einstein – pří-
pady nesnesitelného gé-
nia. Dohromady 12 ma-
sek, pod kterými se skrývá
šest Čechů a šest Slováků,
představí show Zlatá mas-
ka. V té budou čtyři zná-
mé osobnosti, mezi nimiž
se objeví Jiřina Bohdalová
či Jakub Prachař (na sním-
ku), nejen podle zpěvu há-
dat, kdo se pod maskami
skrývá. Na obrazovky se
vrací kuchař Zdeněk
Pohlreich, svoji talk show
má Lukáš Pavlásek. ČTK

Kauza. Tříletý příjem
průměrného důchodce
Zeman vs. Peroutka. Prezident se pět let odmítá omluvit za urážlivé výroky, za soudy s vnučkou novináře
Hrad utratil 518 tisíc korun. Advokáti. Za náklady na spory týkající se prezidenta dostali 8,8 milionu STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 21. února 2020 02

Kývání tramvají
přestane až na
nových kolejích.

Tramvajová trať v Sokolov-
ské ulici mezi zastávkami Po-
liklinika Vysočany a Vysočan-
ská projde opravou. Provoz
tramvají bude obousměrně
přerušen od pátku 28. února
do 3. dubna. Řidiči budou jez-
dit po objízdných trasách.
Trať v Sokolovské se mimo

jiné propadá. „Když se podívá-
te, tak se tramvaje při jízdě
kývají ze strany na stranu
a musí jet poměrně pomalu.
Na trati budou odstraněny be-
tonové panely. Vznikne vana
s tlumicí antivibrační rohoží,
na tom bude na betonové des-
ce umístěna nová tramvajová
trať a kolejnice, povrch bude
asfaltový,“ řekl technický ře-
ditel pražského dopravního
podniku Jan Šurovský.

Změněny budou trasy tram-
vají. Linka 14 bude končit na
Palmovce, tramvaj číslo 16
u vysočanské polikliniky. Za-
jíždět sem budou obousměr-
né tramvaje, které vždy ve
směru z centra přejedou po
provizorní konstrukci na dru-
hou kolej a vydají se zpět do
centra. Z Lehovce na náměstí
OSN bude jezdit náhradní lin-
ka 36, tam se obrátí a pojede
zpět. Upravena bude zastáv-
ka Vysočanská ve směru
z centra. Zkrácena bude na
délku jedné tramvajové sou-
pravy, což by mělo zajistit
vyšší bezpečnost. „Zvýšená
vozovka začne bezprostřed-
ně za stojící tramvají. Bude
tam zvýšený práh a ani méně
bystrý řidič se nebude moci
rychle rozjet mezi lidi na ná-
stupišti,“ řekl Šurovský.
V nejhorším stavu je nyní

v Praze trať v Nádražní ulici
mezi smíchovským nádra-
žím a Zlíchovem. „Za měsíc
zahájíme rekonstrukci. Je to

největší rekonstrukce a nej-
větší omezení v tramvajové
dopravě letos. Bude to od
března do října,“ dodal ná-
městek primátora Adam
Scheinherr. ČTK

Jen jednou
Inscenace režiséra a cho-
reografa Jána Ďurovčíka
Romeo + Julie se řadí
k nejúspěšnějším titulům
mezinárodně respektova-
ného Slovenského diva-
dla tance. Před 15 lety ob-
jela svět, v polovině letoš-
ního ledna mělo na Slo-
vensku premiéru její ob-
novené nastudování a ve
čtvrtek 27. února zavítá
na jedinou českou reprí-
zu do Divadla Kalich. MET

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Vysočany

V této městské části se řidiči
budou potýkat s problémy
ještě na Poděbradské.

● Rekonstrukci 535 metrů
dlouhého úseku mezi
ulicemi Čerpadlová
a Podkovářská zahájí
TSK 24. února. Akce potrvá
do května letošního roku.

● Směr z centra bude uzavřen
a doprava bude převedena
do jízdního pásu ve směru
do centra. V každém směru
bude jeden jízdní pruh.
V případě vjezdů bude opra-
vována jedna jeho polovina.

Trať v Sokolovské
projde opravou

28. 2., 5. a 12. 3. 2020 lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den.
i

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní

výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
do 45 let!

i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace se
provádí výměnou lidské

čočky za umělou multifokální
čočku. Je to řešení pro

všechny, kteří nechtějí nosit
brýle.

Refrakční operace
nad 45 let!

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2
193 00 Praha 9 +420 281 865 664info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

Zamlzene bryle
uz vas trapit nemusi!

inzerce

PETER BRENKUS

Krátce

Smrky pokáceli
kvůli kůrovci
Stromy v rozlehlých pa-
mátkově chráněných Rie-
grových sadech napadl
kůrovec. Praha 2 proto
nechala pokácet tři smr-
ky. Za rok 2018 společ-
nost Lesy hlavního měs-
ta Prahy v rámci celé me-
tropole odebrala ze zele-
ně 5000 metrů krychlo-
vých dřeva, z toho víc
než půlka byla napadena
kůrovcem.

Obchodní špičky
Na Hradě se v březnu
v rámci Česko-americké-
ho podnikatelského fóra
sejdou američtí a čeští
obchodníci, dorazit by
měl i ministr obchodu
USAWilbur Ross. Mluvit
budou o strategiích pro
úspěšné podnikání či o zá-
sadních technologiích
pro byznys dalších let. ČTK



www.metro.cz PRAHA pátek 21. února 2020 03

Necelou hodinu jízdy odMel-
bourne se nachází rezervace
Mt Rothwell, jedno z důleži-
tých útočišť původní austral-
ské fauny. Tato rezervace
má plochu 450 hektarů
a v současnosti v ní žije na-
příklad většina jižních kloka-
nů skalních. Mt Rothwell
měl zatím to štěstí, že ho ne-
postihly nynější požáry

a mohl tak přijmout zvířata
ze zasažené oblasti u Canber-
ry. Požáry však dříve nebo
později mohou dosáhnout
také sem, a proto Zoo Praha
poskytla ze svého sbírkového
konta do Mt Rothwellu 82 ti-
síc australských dolarů na ná-
kup požární techniky či stro-
je na vysekávání protipožár-
ních pásů.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte JEŽEK SONIC. Tři
soutěžící se s správnou odpovědí
získávají dva volňásky s filmem Ježek
Sonic! Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 2 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

VYHRAJTE
VSTUPENKY S FILMEM JEŽEK SONIC!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je autorem hudby k filmu ?
a) Junkie XL b) Coldplay c) Jay –Z

Autor fotografie

Miroslav
Bobek
ředitel
Zoo Praha

Útočiště

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 21. února 2020 04

Graffiti se dá od-
straňovat i v zimě.

Lennonova zeď je jednou
z ozdob Kampy. Deník Metro
se však včera přesvědčil, že
tvář Johna Lennona, loni v lis-
topadu vyčištěná a vymalova-
ná přizvanými umělci, je bez-
nadějně počmáraná. Zase.
„V řádu týdnů, až skončí zima,
se zeď bude znovu čistit,“ říká
Hedvika Čepelová, mluvčí
řádu maltézských rytířů, je-
muž populární místo patří.
Metro oslovilo několik ex-

pertů na čištění zdí a fasád.
Jan Hrdlička z firmy Fasádní
servis nejprve vysvětluje sta-
novisko Čepelové: „Když na
to jdete obvykle a používáte
vodunebo páru,musíte přidá-
vat větší nebo menší množ-
ství chemických čistidel. Jen-
že jak klesá teplota, klesá i je-
jich účinnost. Při teplotě niž-
ší než pět stupňů prakticky
nemá cenu se do odstraňová-
ní graffiti pouštět,“ uvádí Hr-
dlička. A upozorňuje, že
i v mrazech fungují dvě tech-
nologie. Jde o laser a mikro-
abrazivní vakuové Tornado.

Ač jsou oba postupy zcela
odlišné, shodně dokážou od-
stranit barvu ze zdi, aniž by ji
poškodily – úbytek materiálu
se pohybuje v řádu jednotek
mikronů, což je několikrát
méně než tloušťka lidského
vlasu. Díky tomu mají tyto
technologie široké uplatnění
včetně likvidace graffiti z histo-
rických památek. Problémem
pro ně nejsou vápenné omít-
ky, které rozšířené vodní čiště-
ní znehodnocuje, ani moder-
ní akrylové nebo silikonové fa-
sády, ani kamenné obklady.

„Naše Tornado je německý
patent. Přestože jde o mikro-
abrazivní systém, beze stop
čistí i vysoce leštěný mra-
mor. Díky tomu, že odstraně-
ní graffiti probíhá ve vakuo-
vé pracovní hlavici, nikde
okolo nejsou žádné nečisto-
ty,“ uvádí Hrdlička z Fasádní-
ho servisu.
Druhou zmíněnou techno-

logii, laser, nabízí v tuzem-
sku například liberecká fir-
ma Sved. Ta se sama označu-
je za jejího průkopníka v Čes-
ku. „Na tento postup jsme
přišli metodou pokus omyl,
napadlo mě stříknout v díl-
ně sprej na zeď. Původně ten-
to stroj sloužil k čištění fo-
rem na vstřikolisy,“ popisu-
je začátky Libor Fechtner ze
Svedu.
V zahraničí laserové čiště-

ní graffiti slaví úspěchy v ital-
ské Florencii, kde s ním zača-
la skupina dobrovolníků zva-
ná Andělé krásy. Skupina již
má na kontě vyčištění několi-
ka desítek památek UNESCO.
Schválení památkovými úřa-
dy v EU pro odstraňování graf-
fiti z památek UNESCO má
i německý systém Tor-
nado. DAVID HALATKA

Stav Lennonovy zdi METRO

inzerce

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte JEŽEK SONIC. Tři
soutěžící se s správnou odpovědí
získávají dva volňásky s filmem Ježek
Sonic! Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 2 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

VYHRAJTE
VSTUPENKY S FILMEM JEŽEK SONIC!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je autorem hudby k filmu ?
a) Junkie XL b) Coldplay c) Jay –Z

Na Lennona s laserem



PRO
DEJ

NÍ P
LOC

HY
NAV

ÍCSK
OR

O
HO

TO
VNO

VÝ

OB
CH
OD

Z I
M N Í

M A T
E R

I Á
L Y

N A
K O

U P
I T

NEP
ŘEB

ERN
É M

NO
ŽST

VÍ

PO
S L

E D
N Í

Š A
NC

E
:)

50%-
100%+

FLEX
-TEX

LÁS
KA

LÁTK
Y

FLE
X-T

EX

Jat
ečn

í 31

P r
a h

a
7

Tel
. 28

3 8
70
783

Mo
b. 7

21
443

662

.CZ

INZERCE

Část psovitých šelem, jejichž
pozůstatky našli archeolo-

gové v Předmostí u Přero-
va, má obroušené

zuby. Zvířata patrně
žrala kosti, ke kte-

rým se dostáva-
la u lidí doby

kamenné,
což by

moh-

lo nasvědčovat rané domesti-
kaci. Informuje o tomMorav-
ské zemské muzeum. Vý-
zkum spočíval v mikrosko-
pické analýze opotřebení
zubů šelem z doby před
28 500 lety.
„Provedli jsme analýzu

mikroabrazí zubů ve fosil-
ním vzorku psovitých z loka-
lity Předmostí, který obsahu-
je jak vlku, tak psu podobné
psovité šelmy,“ uvedla pra-
covnice Martina Galetová,
která se mezinárodního vý-

zkumu účastnila. Abraze
je odborný výraz prome-
chanické obrušování.
Badatelé identifiko-

vali různé typy
o p o t ř e b e n í

zubůpro kaž-
dý ze dvou

„morfo-
typů“

psovitých šelem. Jde tedy
o další důkaz rozdělení po-
zůstatků na dvě skupiny – jed-
na je podobná psovi, druhá vl-
kovi, každá má různou potra-
vu. Ve srovnání s šelmami po-
dobnými vlku mají zuby tak-
zvaných protopsů větší stopy
opotřebení, což nasvědčuje
potravě s obsahem tvrdých lá-
mavých prvků. Pravděpodob-
ně tak žrali kosti a jiné, méně
žádoucí kusy ulovené zvěře,
ke kterým se dostali na lid-
ských sídlištích.

Domestikace psa je prvním
příklademochočení zvířat člo-
věkem a zároveň jediným,
který se objevil dávno před
rozvojem zemědělství. Vědci
se ale neshodují na době
a okolnostech domestikace
psů. Odhady se pohybují od
15 tisíc do 40 tisíc let před na-
ším letopočtem. Z antropolo-
gického hlediska je doba po-
čátku domestikace významná
pro bližší pochopení tehdejší-
ho člověka. Předmostí u Přero-
va patřímezi nejvýznamněj-

ší archeologické lokality
mladší doby kamenné

ve střední Evropě.
Vědci tamnašli hro-

by, kosti velkých
zvířat i desetiti-

síce kamen-
ných ná-

strojů.
ČTK

Dalším hostem Rádia Impuls
byl trenér fotbalové reprezen-
tace Jaroslav Šilhavý. Postěžo-
val si na bídu ve Spartě. „Kri-
ze pražské Sparty škodí celé-
mu českému fotbalu,“ prohlá-
sil Šilhavý. Podle něj je zásad-
ní, že Sparta už léta nehraje
evropské poháry. „V těch ev-
ropských pohárech přinášela
body do koeficientu, a ty teď
podle mě chybí. Takže tam
nám hrozí, že se posuneme
v tabulce níž v tom koeficien-
tu a můžeme tam mít příští
rok menší účast v Evropě

a mů-
ž e m e
opustit ty
naše pozice,“
řekl v pořadu
Tři Impulsy na
tělo. Sparta má od
úterka nového trenéra.
Je jím Václav Kotal. V éře
majitele Daniela Křetínské-
ho je to od roku 2004 už se-
dmnáctý muž na letenské la-
vičce.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Jaro v zimě, vrátí se vítr
Do Česka se dnes vrátí silný vítr. Denní teploty se budou
pohybovat od 4 do 7 stupňů, ale zítra bude zataženo a tep-
loty klesnou. Neděle proprší. Skiareály v Krkonoších hlásí
70 centimetrů sněhu, Jeseníky a Beskydy metr. V Česku
jsou vidět už první jarní květiny (na snímku ve Zlíně). MAFRA

Policisté z Národní centrály
proti organizovanému zloči-
nu (NCOZ) obvinili tři lidi
z podvodu s údajnou škodou
přes miliardu korun. Podle
kriminalistů obvinění nabíze-
li investice na světových bur-
zách, ve skutečnosti ale nevy-
konávali žádnou investiční
činnost a vylákané peníze po-
užívali pro svou potřebu. In-
formoval o tommluvčí NCOZ
Jaroslav Ibehej. Podle policis-
tů způsobili obvinění škodu
nejméně 2060 poškozeným.
Vše šlo přes jednu firmu, kte-

rá li-
dem na-
bízela in-
vestice na svě-
tových burzách
v USA, Evropě
a Asii. Vylákané pe-
níze ale podle policie
používali pouze pro svoji
spotřebu, především k ná-
kupu nemovitostí, luxusních
vozidel a drahého zboží. ČTK

Šilhavý. Krize
ve Spartě škodí
české kopané

Podvod.
Obrali lidi
o miliardu

V pravěku. Lidé
měli svá zvířata

DOMOV pátek 21. února 2020 05



www.metro.cz DOMOV pátek 21. února 2020 06

Skoro devět milio-
nů zaplatil Hrad
svému právníkovi.

Prezident Miloš Zeman se už
pět let odmítá omluvit za
urážlivé výroky o Ferdinandu
Peroutkovi. Podle Aktuál-
ně.cz Hrad za soudní spor
s vnučkou novináře utratil už
518 tisíc korun. Hrad z veřej-
ných peněz poslal stejné ad-
vokátní kanceláři za náklady
na spory týkající se preziden-
ta téměř devět milionů ko-
run. Jen v kauze Peroutka
suma vychází na celé tři roky

příjmu jednoho příjemce sta-
robního důchodu. Současný
průměrný tuzemský důchod
měsíčně činí 14 tisíc korun.
Prezident obvinil novináře

Ferdinanda Peroutku za to,
že napsal článek „Hitler je
gentleman“. Nikdo ho nedo-
hledal, podle historiků ne-
existuje. Vnučka zesnulého
novináře Terezie Kaslová se
domáhá omluvy, kterou však
nedostala. Soudní spor kvůli
výrokůmZemana trvá od dub-
na 2015. Naposledy zazněl
rozsudek loni v říjnu, Kaslo-
vá však neuspěla. Případ míří
do odvolacího řízení, protože
vnučka dál usiluje o omluvu.
Odvolání podal i prezident,

nelíbí se mu, že soud mu při-
znal úhradu za advokátní
služby jen ve výši 2250 ko-
run, po Kaslové chce 22 tisíc.
„Z pozice vedlejšího účastní-
ka se jedná o takzvané škol-
né, aby si každý rozmyslel,
jestli si bude dělat z preziden-
ta trhací kalendář a bude ho
žalovat i tam, kde zjevně žalo-
ván být nemůže,“ vysvětlil
pro Aktuálně.cz Zemanův ad-
vokát Marek Nespala. Omlu-
vu prezidenta za výrok podle
Nespaly Kaslová čekat nemů-
že. „Prezident byl obviněn ze
lži. Lež je vědomá nepravda,“
řekl Nespala a dodal, že z dů-
kazních materiálů vyplývá,
že o vědomou nepravdu se ne-

jednalo. Prezidentská kance-
lář využívá dle Aktuálně.cz
výhradně při řešení právní
problematiky služeb Advo-
kátní kanceláře Nespaly, kte-
ré Hrad od nástupu Zemana
do úřadu v roce 2013 uhradil
8 824 507 korun.

Nespala Pražský hrad zastu-
poval v kauze sejmutí prezi-
dentské standarty skupinou
Ztohoven nebo údajné po-
mluvy ze strany brněnského
politika Svatopluka Bartíka
ohledně prezidentova zdra-
ví. iDNES.cz

ROZDÁVÁME

10 MILIONŮ Kč

Zaregistrujte se na ifortuna.cz
Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!
Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

Drop velký MOS

Protest proti Křečkovi
Několik lidí se pokusilo zabránit novému ochránci lid-
ských práv Stanislavu Křečkovi ve vstupu na jeho úřad.
Demonstrantům vadí, že nemá ponětí o lidských prá-
vech, že neví o diskriminaci lidí v Rusku. Mezi podporova-
teli Křečka byli příznivci hnutí Slušní lidé, kteří se hlásí
k extrémní pravici. ČTK

Nový soudce
Ústavní soud má po více
než roce opět kompletní
složení. Prezident Miloš
Zeman včera jmenoval do-
savadního předsedu Nej-
vyššího soudu Pavla Šáma-
la ústavním soudcem. Šá-
mal nabídku přijal, aby
mohl více než nyní rozho-
dovat jednotlivé případy.
„Jsem přesvědčen, že váš
příchod do Ústavního sou-
du zlepší jeho dynami-
ku,“ řekl prezident.

Zeman může
v Lánech stavět
Prezident Miloš Zeman do-
stal stavební povolení na
stavbu svého domu v Lá-
nech. Se stavbou bungalo-
vu chce začít ještě letos.

Řekl to včera na Hradě při
setkání se starosty vítěz-
ných obcí soutěže Vesnice
roku 2019.

Matka, která
skočila z okna za
dcerou, zemřela
Žena, která ve středu sko-
čila z okna pátého patra
panelového domu v Plzni,
v nemocnici zemřela.
Krátce před ženiným sko-
kem vypadla z okna její
desetiletá dcera. Podle lé-
kařů je dívka mimo ohro-
žení života a je ve stabili-
zovaném stavu. Okolnosti
případu prověřuje policie.
Podle zdroje blízkého ro-
dině byla dívka nemocná.
Rodina byla podle souse-
dů slušná. iDNES.cz.

Po 30 letech byl v Česku spat-
řen největší polní pták Evro-
py, drop velký. Ornitologové
z Moravy (MOS) jej pozorují
u Tovačova na Přerovsku.
Přestože předpokládají, že
s jarem tento velikán, který
má nejbližší hnízdiště v Ra-
kousku a Maďarsku, odletí,
přejí si, aby se sem opět vrátil
a jednou se tu také usadil.
Samci dropa velkého váží až
šestnáct kilogramů a rozpětí
jejich křídel dosahuje
240 cm. Před třiceti lety hníz-
dil na Znojemsku. iDNES.cz

Advokátu Nespalovi vyplácí
další peníze Lesní správa Lány,
jejíž šéf je trestně stíhaný.

● Další až čtyři miliony korun
s daní Nespalovi vyplácí
i příspěvková organizace
spadající pod prezidentskou

kancelář Lesní správa Lány.
Její šéf a přímý podřízený
kancléře prezidenta
Vratislava Mynáře
Miloš Balák je přitom stíhaný
za manipulace stamilionové
zakázky na zpevnění břehů
lánské vodní nádrže Klíčava.

Další až čtyři miliony od Lesní správy Lány

Krátce

inzerce

Drop. Vrátil se
obří polní pták

Hrad v kauze Peroutka dal už
518 tisíc. Zeman se neomluví



www.metro.cz SVĚT pátek 21. února 2020 07

Střelec si vybral
k ataku dva noční
bary. Policie ho
poté našla mrtvého
spolu s matkou.

Německé nejvyšší státní za-
stupitelství vyšetřuje středeč-
ní střelbu v Hanau s podezře-
ním na terorismus. Včera to
řekl Peter Beuth,ministr vnit-
ra spolkové země Hesensko,
kde se tragédie stala. Podle
Beuthaměl střelec xenofobní
sklony. Beuth rovněž potvr-
dil, že podezřelým je třiačtyři-

cetiletý Němec. Podle dřívěj-
ších informací médií pochá-
zel z Hanau. V tomto stotisíco-
vém městě, které leží asi
20 kilometrů od Frankfurtu
nad Mohanem, zabil střelec
ve středu večer ve dvou ba-
rech s nabídkou vodních dý-
mek devět lidí a další zranil.
Po několika hodinách ho poli-
cie našla v jeho bytě mrtvého
i s jehomatkou. Podle Beutha
byla rovněž zastřelena.
Regionálníministrmédiím

řekl, že vyšetřování probíhá,
a nemůže proto zatím potvr-
dit, kdo byl mezi návštěvníky
barů v době střelby. Deník
Bild uvedl, že mezi oběťmi
v jednomz barů, kde se kouři-

ly vodní dýmky oblíbené ze-
jména v arabském světě, byli
i Kurdové. Střelec vytvořil

čtyřiadvacetistránkový pam-
flet, z něhož jsou patrné jeho
rasistické i paranoidní před-

stavy o světě. Podle serveru
časopisu Der Spiegel v něm
mimo jiné píše o tom, že
Němci jsou národem, z ně-
hož vyrůstá to nejlepší na svě-
tě, zatímco obyvatele mnoha
jiných zemí je potřeba vyhla-
dit.
Ministr vnitra Beuth také

uvedl, že pachatel měl legál-
ně drženou zbraň a byl spor-
tovní střelec. Totožnost ani
národnost obětí zatím úřady
nezveřejnily.
České ministerstvo zahra-

ničí včera dopoledne na Twit-
teru uvedlo, že podle infor-
mací z českého velvyslanec-
tví v Berlíně se tragédie čes-
kých občanů nedotkla. ČTK

Policejní zásah v Hanau poblíž Frankfurtu nadMohanem AP

Dva lidé z výletní
lodi zemřeli
V Japonsku zemřeli dva
cestující, kteří se nakazili
novým typem koronaviru
na výletní lodi Diamond
Princess, jež byla od začát-
ku února v karanténě
v přístavu Jokohama.
Sedmaosmdesátiletý muž

a čtyřiaosmdesátiletá
žena zemřeli v nemocni-
ci, kam byli převezeni
hned poté, co se u nich na
lodi projevily symptomy
nákazy. U obou se proká-
zal koronavirus, u ženy je
ale jako příčina smrti uve-
den zápal plic. Prvního
mrtvého zaznamenala Již-
ní Korea, kde prudce při-
bývá nakažených.

Banka nebyla
zcela v pořádku
Švýcarská banka Julius
Baer v letech 2009 až
2018 zanedbala povinnos-
ti v boji proti praní špina-
vých peněz. Úřad pro do-
hled nad finančním
trhem uvedl, že zjistil
vážná pochybení. ČTK

Rus Jevgenij Nikulin, kterého
americká prokuratura viní
z hackerských útoků, byl
uznán příčetným, a takmůže
stanout před soudem. Uvedl
to ruský internetový list Gaze-
ta.ru. Do Spojených států byl
Nikulin předloni vydán z Čes-
ka. Podle webu soudu v San
Francisku se mělo konat pří-
pravné jednání před proce-
sem, který začne výběrempo-
roty 9. března.
„Nikulin tak nemůže počí-

tat s přepravou do Ruska kvů-
li zdravotnímu stavu a má
brzy stanout před soudem,“
napsal deník. Připomněl, že
loni v prosinci Nikulina ode-
slali do nemocnice na
psychiatrické vyšetření. Posu-
dek shledal, že Nikulin je du-
ševně zdráv. Obhajoba má
údajně ještě možnost za po-
moci soukromých psychiatrů
namítat, že Nikulin je nepří-
četný a není schopen hájit

své zájmy. Pokud by se to po-
vedlo, bylo by možné žádat o
vydání do Ruska. Nebo Rus
stane před soudem, před kte-
rým se buď pokusí dokázat
svou nevinu, anebo přistoupí
na dohodu s prokuraturou,
což je v USA běžná praxe.
Deník připomněl, že Niku-

lina zadrželi v říjnu 2016
v Praze na americkou žádost.
Český soud pak souhlasil s vy-
dáním do USA, i když o vydá-
ní svého občana současně
s Američany požádalo i Rus-
ko. Do Spojených států byl vy-
dán předloni v březnu. Niku-
lin po svém příletu do USA
u soudu v San Francisku zopa-
koval, že se cítí nevinen.
Nikulin se podle americ-

kých vyšetřovatelů dopustil
hackerských útoků na sociál-
ní sítě LinkedIn a Formspring
a na webové úložiště Drop-
box. Bude-li shledán vinným,
hrozí mu až 30 let vězení. ČTK

Dobrý sluha, špatný pán, říká
se o ohni. A známé rčení platí také
v dalších případech, některé věci
jsou zkrátka v lidských rukách dvou-
sečné. Chcete příklad? Podívejme
se na online casino, současný feno-
mén, který v Česku nabírá obrátky
a počet jeho hráčů roste raketovým
tempem. Umí potěšit, i spálit.
Online casino je vítaným rela-

xem, adrenalinovou zábavou, u kte-
ré si snadno odpočinete. „A tak je
dobré k tomu přistupovat. Když bu-
dete chtít na automatech každý den
vyhrát milion, tak si akorát zaděláte
na problém,“ povídá Marek z Prahy.

Hraní bere jako fajn vzpruhu po
dlouhém dni v práci, skvěle se od-

reaguje cestou domů tramvají z ho-
telu. „A vysoká výhra? To už je jen
třešnička na dortu. Loterii si taky ne-
jdete vsadit s tím, že musíte vyhrát.
Prostě to zkusíte a bavíte se tím,“
vysvětluje usměvavý recepční.
Je pravdou, že v online casinu

padají i horentní sumy. Na automa-
tech se dá vyhrát až 500 tisíc korun,
na dalších hrách se částky mohou
vyšplhat ještě více. „Jasně, ale ne-
hoňte se za tím,“ nabádá Marek.
Sám zažil chvíle, kdy trefil parádní
kombinaci a shrábl desítky tisíc ko-
run. Ale také už poznal, jaké to je
ztrácet nad sebou kontrolu.

„Když se dlouho nedaří, věříte,
že se to musí zlomit. A hrajete dál
a dál,“ popisuje, jak se dostal na
scestí. V tu chvíli je dobré mít na-
stavené limity. „Jsem rád, že jsem
si nastavil sumu, kterou můžu bez
zamáčknutí slzy utratit,“ vypráví.
U Fortuny to zvládl na pár kliknutí
a už se nikdy nemusel chytat za hla-
vu, že prohrál spoustu tisíc.
Limity si nastavíte i u dalších

sázkovek, s online casinem se se-
tkáte také u Tipsportu nebo u Saz-
ky. Fortuna je ale se svými 239 hra-
mi největší. Na trhu zároveň působí
nejdéle.

Jak se vyhnout závislosti? Hrajte pro zábavu

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

Plastová
bankovka
V Británii včera vstoupila
do oběhu bankovka v hod-
notě 20 liber (600 korun)
s podobiznou malíře Jose-
pha Mallorda Williama Tur-
nera. Je to další z plasto-
vých bankovek, které mají
delší životnost. Turner byl
romantický krajinář a bývá
pokládán za předchůdce
impresionismu. AP

Útočník v Hanau zabil 9 lidí

Krátce Je příčetný. Rus
může být souzen

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. února 2020 08

Zítra začíná slavná
matějská pouť.

Se 115 atrakcemi, tedy
o 15 více než loni, začne zítra
na Výstavišti matějská pouť.
Letošní novinkou bude napří-
klad 55 metrů vysoké kolo
s uzavřenými kabinkami
nebo atrakce zvaná King, kte-
rá návštěvníky přetáčí různý-
mi směry.
Letošní 425. ročník pouti

potrvá do 13. dubna. Pouť
bude v provozu ve všední dny
od 13 do 21 hodin a o víken-
dech od 10 do 22 hodin. Její
součástí budou farmářské
trhy, kde si lidé budou moci
koupit mimo jiné sýry, ná-
ramky nebo svíčky.

Do Prahy se také vrátí atrak-
ce jako Super Mouse, Kata-
pult, Dům naruby nebo Gold-
mine Tower, která návštěvní-
kům nabídne zážitek z volné-
ho pádu. Lidé se budou moci
svézt také na 80metrovém ře-
tízkovém kolotoči nebo

zhoupnout na 50metrové hou-
pačce. Letošní pouť je rozšíře-
na ve spodní části areálu o 15
atrakcí, jako jsou autodrom
nebo prolézačky.
„Dlouhodobě lidé rádi jez-

dí na autodromech, mládež
zase miluje výškové atrakce,
zákazník si může vybrat, co
chce. Jsou tady i rodinné
atrakce, tam mohou jít rodi-
če s dětmi,“ řekl organizátor
Václav Kočka starší.
Každoroční den pro handi-

capované děti a děti z azylo-
vých domů či dětských domo-
vů bude 23. března. Atrakce
budou pro děti zdarma a sou-
částí se stane i koncert. ČTK

PŘIJĎTE
NA PRVNÍ
JARNÍ
DOMÁCÍ
ZÁPAS
SOBOTA 22. 2. 2020
14:30 SINOBO STADIUM
Více informací na www.slavia.cz

inzerce

Člověk je schopen sám sobě
škodit v pracovním i osob-
ním životě. Dokáže sabotovat
vlastní štěstí, úspěch i zdraví.
„Dneska může mít každý
z nás nějakou masku: jednu
do práce, jednu pro rodinu,
jednu třeba pro milenku
nebo promilence. A ve chvíli,
kdy se necítíte v některé roli
dobře, je to, jako když se
nohu snažíte nacpat do men-
ší boty. Člověk je pak ve vzta-
hu zbytečně podrážděný, ros-
te jeho emoční napětí a častě-
ji se s partnerem hádá, proto-
že zvolil špatnou masku, kte-
rá mu nesedí,“ tvrdí psycho-
log PhDr. Vladimír Svoboda.
Proč nejvíc lžeme právě sami
sobě? Jak si člověk stresové si-
tuace přímo přivolává, kdy
si sám hází klacky pod nohy
aproč ne-
d o k á ž e
v y u ž í t
svůj vlast-
ní poten-
ciál? Do-
čtete se
v novém
vydání tý-
d e n í k u
T é m a .
MET

Ceny

30
Ceny zůstaly stejné jako loni,
tedy od 30 do 150 korun.
Vstupné 30 korun se bude pla-
tit pouze o víkendech, ve všed-
ní dny bude vstup zdarma.

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

LUCIE
BENEŠOVÁ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Večery na divadelních prknech
mě nelákají, dobře se cítím spíš
před kamerou.“

Téma. Když je
nepřítel v násNa Výstavišti se

roztočí kolotoče





www.metro.cz VÍKEND pátek 21. února 2020 10

Únor 1990 byl pro
Československo
vítězný. Ale jinak,
než se do té doby
tradovalo. Přesně
před 30 lety pro-
mluvil Václav Havel
veWashingtonu
před Kongresem
Spojených států.

Nově zvolené hlavy komunis-
tického státu usedaly v minu-
losti vždy do letadla a poruči-
ly pilotům: Směr Moskva!
Václav Havel, jako čerstvě
zvolený prezident Českoslo-
venska (podle názvu ještě
Československé socialistické
republiky) však změnil trasu
své první velké zahraniční
cesty na opačnou stranu.
Vládní speciál vyrazil v dru-

hé polovině února 1990 na
Západ, do Spojených států
amerických. Od Masaryko-
vých a Benešových dob to

bylo poprvé, kdy českosloven-
ský prezident směroval své
kroky za Atlantik. Václav Ha-
vel cestoval do Spojených stá-
tů už ne k představitelům ne-
přátelské „imperialistické“
mocnosti, ale k novým přáte-
lům a spojencům.
I přes odstup tří desítek let

je nutné Havlovu projevu
v Kongresu (jako první před-
stavitel zemí z bývalého so-
větského bloku) přiznat origi-
nalitu, jíž bořil při zahranič-
ních cestách bariéry vybudo-
vané během předcházejících
čtyřiceti let mezi Východem
a Západem. „Mí poradci mi
poradili, abych při této vý-
znamné příležitosti promlu-
vil česky,“ pokračoval po ang-
lickém úvodu Václav Havel
již ve své mateřštině. „Nevím
proč. Snad chtěli, abyste se
potěšili lahodným zvukem
méhomateřského jazyka.
Když mne 27. října loňské-

ho roku naposledy zatýkali,
nevěděl jsem, jestli to je na
dva dny, nebo na dva roky.
Když mi přesně měsíc poté
řekl rockový hudebník Mi-
chael Kocáb, že budu asi navr-

žen do funkce prezidenta,
myslel jsem, že to je jeden
z jeho obvyklých žertů. Když
mne 10. prosince 1989 můj
přítel herec Jiří Bartoška navr-
hl na velkémmítinku v Praze
jménem Občanského fóra do
úřadu prezidenta republiky,
považoval jsem za vyloučené,
žemne náš parlament, zdědě-
ný po předchozím režimu,
může do tohoto úřadu zvolit.
Když jsem byl o devatenáct

dní později jednomyslně zvo-
len prezidentem své země,

netušil jsem, že za necelé dva
měsíce budumluvit před tím-
to slavným a mocným parla-
mentem a že má slova budou
přímo sledovat miliony lidí,
kteří o mně nikdy neslyšeli,
a že stovky politiků a politolo-
gů budou odborně zkoumat
každé slovo, které řeknu,“
pronesl v prvních minutách
za řečnickým pultem bývalý
disident a v té chvíli již prezi-
dent Václav Havel.
V Kongresu sledovaly vy-

stoupení i desítky hostů. Byli
mezi nimi například režisér
Miloš Forman a také tenistka
Martina Navrátilová, v té
době už americká občanka.
„Hraji tady právě turnaj,
a tak jsem se přišla podívat
na tento velký okamžik,“ řek-
la zpravodaji Mladé fronty
sportovkyně, která sledovala
projev z kongresové galerie.
Až v následujícím týdnu se

prezident Václav Havel vydal
na oficiální návštěvu do Sovět-
ského svazu, do Moskvy. Tam
koncemúnora 1990 jel, aby de-
finitivně stvrdil odchod sovět-
ských okupačních vojsk. Nasta-
ly jiné časy. PAVEL HRABICA

Václav Havel zahájil své vy-
stoupení před americkými
politiky oslovením v angličti-
ně, dál už pokračoval v češti-
ně. Havlovu řeč tlumočil
všem přítomným Michael
Žantovský, jeden z jeho blíz-
kých přátel a v té době imluv-
čí hlavy státu. Na svou roli
kongresového tlumočníka,
které se ujal přesně před tři-
ceti lety, zavzpomínal pro de-
ník Metro.
„Když jsem přednášel pro-

jev prezidenta Havla v anglič-
tině, měl jsem za sebou dva-
cet let jak překládání, tak si-
multánního tlumočení. Tlu-
močil jsem například řadu-
karlovarských filmových fes-
tivalů. Profesionální zkuše-
nosti mně v tohle chvíli při-
šly vhod. Prezident se místy
odchýlil od psané verze proje-
vu, ale na tomusí být tlumoč-
ník připraven. Jediný pro-
blém spočíval v tom, žemi po
cestě letadlem přes oceán za-
lehly uši a musel jsem Havlo-
vi trochu odezírat ze rtů,“ po-
pisuje události 21. února
1991 bývalý novinář a diplo-
matMichael Žantovský, v sou-
časnosti ředitel Knihovny
Václava Havla. PH

Projev 21. února 1990

3037
Přesně tolik slov obsahoval
historický projev Václava Hav-
la v Kongresu Spojených stá-
tů amerických během oficiál-
ní návštěvy ve Washingtonu.
I s tlumočením a občasnými
přerušovanými potlesky
a ovacemi přítomných ve sto-
je trvala celá řeč českosloven-
ského prezidenta přesně
1 hodinu a 25 vteřin.

Havel změnil azimuty politiky.
Nejdřív do USA, až pak do SSSR

Projevy, pocty, setkání
Historická návštěva Spojených států byla spojená nejen
s návštěvou Kongresu (na snímku). Té předcházelo
jednání s tehdejším americkým prezidentem Georgem
Bushem. Václav Havel se z Washingtonu vydal do New
Yorku, kde se například konal velký koncert na jeho
počest. Vystoupil na něm například zpěvák Paul Simon.
Na Kolumbijské univerzitě převzal čestný doktorát,
v sídle OSN jednal také s generálním tajemníkem této
organizace Javierem Pérezem de Cuéllarem. MAFRA

www.kosmas.cz

Berlín 1934: Pod železničním
mostem je nalezen mrtvý
příslušník SA. Na zdi nad ním se
skví komunistické heslo. Tajná

státní policie vychází z politicky
motivované vraždy, ale komisař
Gereon Rath se rozhodně vést vy-
šetřování jiným směrem. Když je

nalezen další ubitý příslušník SA,
vypadá to podle všeho na čin séri-
ového vraha. Během vyšetřování
začíná být politická situace stále
výbušnější a tlak na komisaře
roste: SA se zmocní jeho ženy
a on sám dostává jednoznačnou
objednávku vraždy.
Další díl série, která se stala
volnou předlohou úspěšného
seriálu Babylon Berlín.
Již vyšlo: Mokrá ryba, Tichý
zabiják, Goldstein, Spis Vaterland.

Volker Kutscher

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Berlín 1934: Pod železničním 
mostem je nalezen mrtvý 
příslušník SA. Na zdi nad ním se 
skví komunistické heslo. Tajná 

nalezen další ubitý příslušník SA, 
vypadá to podle všeho na čin séri-
ového vraha. Během vyšetřování 
začíná být politická situace stále 

Volker Kutscher

TIP NA DOBRÉ 

Další díl krimi série
z předválečného
Německa

LUNAPARK

Jiná doba, jiné zprávy

Technologie i bez internetu
kupodivu stíhaly. Mladá fron-
ta referovala o Havlově vy-
stoupení v Kongresu (středa)
hned ve čtvrtek 22. února
1990. Některé zprávy z oněch
dní o dění ve světě ale nyní
znějí jako z jiné galaxie.

● Zatímco Václav Havel fasci-
noval Severní Ameriku, sou-
druzi v Sovětském svazu
měli ve stejný čas úplně jiné
a specifické starosti. „Ústřed-
ní výbor KSSS vyzval stranic-
ké organizace a všechny pra-
cující, aby uhájili přestav-
bu.“ Vedení strany se obáva-
lo shromáždění, která se
měla konat 25. února.

● V albánských věznicích si
v době, kdy prezident Havel
odletěl do USA, odpykávalo
„trest za násilné svrhávání li-
dové moci“ 83 vězňů, celko-
vě bylo podle představitelů
albánského režimu ve vězni-
cích 3850 lidí.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Žantovský.
Musel jsem
odezírat ze rtů



www.metro.cz SERVIS pátek 21. února 2020 11

„Jsem slušnej pes.
Páníčka jsem nechal

taky očipovat.“

RADIM SMITH
Facebook

Doplňujte podle legend vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. sprcha
(zdrob.)

2. listnatý
strom

3. tajenka

4. jm. pěvce
Margity

5. brusle
hokejistů

6. anonymní
dopis

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové a nemluvně (7/13)

Komediální seriál (ČR, 2020)
21.05 13. komnata Pavla Fischera
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.50 Objektiv
01.20 Banánové rybičky
02.00 Kuchařská pohotovost
02.25 Dobré ráno
04.55 Hobby naší doby
05.20 Sváteční slovo

16.10 Srí Lanka,
drahocenný ostrov

17.00 Štíty království
českého (6/10)

17.30 Neobyčejná mláďata (1/6)
18.15 Vůně albánské kuchyně

s M. Donutilem (7/7)
18.45 Večerníček
18.55 Illes Medes
19.30 Vzduch je naše moře (11)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Zvířata věčného sněhu
21.00 Jméno růže (7/8)
21.55 Učitel (5, 6/10)
23.40 Maska rudé smrti
01.05 Příběh života (1/6)

15.55 Dr. House II (21)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3835)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ženy v pokušení

Komedie (ČR, 2010). Hrají: L. Vla-
sáková, E. Balzerová, V. Dyk

22.35 Rychle a zběsile 2
Akční film (USA/N, 2003)

00.45 Mentalista IV (14)
01.25 Mentalista IV (15)
02.05 Malý Sheldon (5, 6)
03.00 Co na to Češi
03.40 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (643)
04.40 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Superšéf 24 hodin

do pekla a zpět
21.45 96 hodin. Odplata

Akční thriller (Fr./USA, 2012)
23.30 Policie v akci
00.30 Walker,

Texas Ranger IV (18)
Akční seriál (USA, 1995)

01.30 Námořní vyšetřovací
služba IV (1)

02.30 Jake a Tlusťoch III (18)
03.30 Prostřeno!
05.30 Nad hladinou

10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Smash!
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -19,9 °C (1929) 16,9 °C (1995)

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

3/7 °C 6/10 °C 8/12 °C 9/13 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 21. února 2020 12

Klára Berková
Uber, když jsem
v cizině. Jinak

taxíkem nejezdím.
RAMENO

Řešení sudoku

BUĎTE U TOHO!
Určitě jste si toho už všimli. V televizi, v novinách, na interne-
tu i sociálních sítích. CNN Prima News totiž odstartovala kam-
paň a diváky láká heslem Buďte u toho! Vznikala s největšími
profesionály v zemi a ještě více umocní význam uvedení CNN
Prima News, protože start vysílání patří mezi přelomové oka-
mžiky. Připravujeme vše s maximální péčí a do nejmenších
detailů. Vznikají nové znělky, nové pořady, můžete se těšit na
nové tváře.
Nabídneme objektivní, rychlé, přesné a dynamické zpravodaj-
ství a servis nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Vedle
kvalitního domácího zpravodajství budeme vysílat i díky spo-
lupráci s rozsáhlou sítí renomované skupiny CNN v reálném
čase a z míst, kam se většina ostatních redakcí dostane obtíž-

ně, s odstupem nebo vů-
bec. Zpravodajství bude
nejen o důvěryhodnosti
a rychlosti, ale i srozumi-
telnosti sdělení informací
divákům. A to vše v nej-
modernějším zpravodaj-
ském studiu ve střední Ev-
ropě. Přesné datum startu

oznámíme už brzy, máte se opravdu na co těšit.
Chystáme pro vás i novou podobu nedělní Partie. Teď ji natáčí-
me formou profilových rozhovorů s členy vlády v Lichtenštej-
ském paláci v Praze na Kampě. Jsem ráda, že se vám líbí
a že se rádi díváte.
Tuto neděli bude mým hostemministr kultury Lubomír Za-
orálek z ČSSD. V čele jednoho resortu je půl roku. Plánuje na-
příklad zlevnění vstupného do muzeí a galerií nebo to, kdo
povede Památník Lidice, kolem jehož předchozího vedení se
strhla nebývalá roztržka.
Ptát se budu i na další témata, těším se na vás v neděli v jede-
náct hodin na Primě.

Jan Sadílek
Ano, Bolt, mívám

pohodlí, klid a super
cenu.

Filip Plincner
Ne, mám nohy, MHD

a kamarády
s autem.

Využíváte alternativní taxislužby?

Anketa

K semaforům
Blikající zelená je zdánli-
vě bezkonfliktní myšlen-
ka. Avšak je dobré znát
souvislosti. Blikáním zele-
né se zvětšuje časový
úsek, ve kterém dvě vozi-
dla jedoucí za sebou mo-
hou reagovat různě. První
řidič reaguje na blikání za-
stavením vozidla, zatímco
ten další zrychlí, aby vol-
no stihl. Navíc se v Česku
rozvíjí dynamické řízení
křižovatek, jež pružně
reaguje na dopravu. Zele-
ná je prodlužována od je-
doucích vozidel. Když pro-
jede poslední vozidlo, zele-
ná ihned končí a zakrátko
začíná kolizní volno. Po-
kud by končící zelená nej-
prve blikala, bude o dobu
blikání odložen začátek
kolizního volna, což pro-
dlouží zdržení všech účast-
níků provozu, zvýší spo-
třebu a exhalace. Řidič,
který argumentuje, že ne-
stihl na červenou zastavit,
se o to většinou ani nepo-
kusí. Při rychlosti 50 km/h
dávají 3 sekundy žluté
k dispozici brzdnou dráhu
42 metrů, což je s rezer-
vou dostačující.

MIROSLAV GROSSMANN, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. Zítra hrajeme představení Hurvínkova cesta do Tramtárie

„Zasílámmenší reakci na váš článek. Konečně jsem se dostal
k rozbití prasátka, kam jsem vhazoval pouze desetikoruny.
Bohužel kromě těch s orlojem se z 413 kusů žádná cennější
nevyskytla,“ napsal nám čtenář a poslal tuhle skvělou fotku. Také
vás Metro inspiruje? #metro #mince #desetikoruny #hlidac

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Citát

Přesné datum startu
oznámíme už brzy,
máte se opravdu
na co těšit.



komerční příloha METROLIVE pátek 21. února 2020 13

I když jsou technologické no-
vinky a nejnovější vychytáv-
ky lákavé, skutečně hodnot-
ná jsou zařízení, která dispo-
nují kromě vysokého výkonu
také železnou spolehlivostí.
Zejména pokud se jedná o no-
tebooky. Tato zařízení s vámi
mohou být na každém kroku
a poslouží při práci i zábavě.
Nulová poruchovost je u nich
tedy nejen ideální a očekáva-

ná, ale mnohdy také nezbyt-
ná. Notebook Toshiba Tecra
Z50-E-104 je ukázkou kombi-
nace špičkového výkonu
a chytré konstrukce.
Na první pohled je vidět, že

se nejedná o žádné křehké za-
řízení. Kvalitní IPS displej
s rozlišením Full HD drží dvo-
jice robustních pantů. O gra-
fické výpočty se stará speciál-
ní čip s vysokým výkonem,

nízkou spotřebou a minimál-
ním zahříváním. Srdcem no-
tebooku je 4jádrový procesor
Intel Core i5-8250U, který je
výkonově dostatečný i pro ná-
ročnější výpočetní operace.
Bezproblémové a plynulé prá-
ci s notebookem napomáhá
také jednotkaM.2 SSD s kapa-
citou 256 GB i operační pa-
měť s kapacitou 8 GB. Na těle
notebooku se nachází webka-

mera, přesný touchpad i čteč-
ka otisků prstů. Strany note-
booku jsou poseté konekto-
ry, mezi kterými nechybí ani
HDMI, RJ-45 (LAN) nebo USB
3.0. Díky tomu je možné na-
příklad externí pevný disk
Toshiba Canvio Basics, který
získáte u Mironetu s náku-
pem tohoto notebooku zdar-
ma, bez problému připojit
spolu s dalším příslušen-

stvím. Notebook Toshiba Tec-
ra Z50-E-104 v Mironetu stojí
27 208 Kč a kromě externího
pevného disku k němu získá-
te zdarma také praktický pro-
dlužovací přívod PowerCube
Extended USB. Pokud byste si
rádi před nákupem tento no-
tebook prohlédli, najdete ho
vystavený na pobočkách Mi-
ronet Praha-Chodov a Miro-
net Brno.

Pokud jsou pro vás
chloupky všech ve-
likostí nepřítelem
číslo jedna,máme
tip na spolehlivý ná-
stroj, který vás to-
hoto trápení zbaví.

Výrobce Braun patří na poli
elektrických epilátorů k na-
prosté špičce, což mimo jiné
dokazuje přístrojem Braun

Silk-épil 7-895. Zařízení je
malé a má tvar, ve kterém se
snoubí dokonalá ergonomie
s působivým stylem. Propra-
covaná konstrukce hlavice si
poradí s chloupky na obličeji
i kdekoli na těle.
Přístroj rychle a šetrně od-

straňuje chloupky všech veli-
kostí a zanechává hladkou po-
kožku. Přístroj díky nástav-
cům zvládne peeling, holení,
zastřihování, čištění i aplika-
ci krémůnebomake-upu. Epi-
látor si poradí s až čtyřikrát
kratšími chloupky než v pří-

padě epilace voskem. Díky vo-
děodolnosti navíc zvládne
fungovat i ve vlhkém prostře-
dí. Pokožka po použití vydrží
hladká až čtyři týdny. Mecha-
nika ale není vše. Epilátor
Silk-épil obsahuje řadu chyt-

rých funkcí. Jednou z nich je
funkce SensoSmart. Jedná se
o inteligentní snímač, který
vás provede procesem epila-
ce a zajistí použití správného
tlaku pro odstranění ještě
více chloupků jedním tahem.
Přístroj také disponuje tech-
nologií MicroGrip, díky které
dokáže efektivně odstranit
chloupky i s kořínky a zaruču-
je tak dlouhotrvající hlad-
kost. Set elektrického epiláto-
ru Braun Silk-épil 7-895 poří-
díte v internetovém obchodě
Mironet už za 2683 korun.

Epilátor Silk-épil MIRONET

2.683,-

Hladká pokožka
až 4 týdny

sada epilátoru s doplňky / voděodolný
doba provozu až 50 min / 2 rychlosti

Braun Silk-épil 7-895

www.mironet.cz

Info

Více informací na bezplatné náborové lince 800 220 020
nebo na:www.dpp.cz/chci-do-dpp

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost vás zve na

Informační den
pro uchazečky a uchazeče
na pozice řidiček a řidičů autobusů

ve středu 4. března 2020.
Začátek v 15.00 hodin.
PŘIVÍTÁME VÁS NA ADRESE:
U Vozovny 6, Praha 10, budova Autoškoly DP Praha, akciová společnost,
konečná tramvaje č. 5 „Ústřední dílny Dopravního podniku“.

Hladká pokožka 4 týdny?

Notebook. Toshiba Tecra Z50-E-104



Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212775

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214498

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665216237

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.216411

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216434

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212735

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214878

• Hledáme dlouhodobý pro-
nájem bytu pro prověřené kli-
enty. Nabízí část nájmu i na
rok předem. Bez provize. Na-
bídněte. Děkuji, J. Jurdová,
tel.: 725805115 215766

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666215989

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213958

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215467

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 215794

• MINCE - MEDAILE koupím
starémince, bankovky, medai-
le, vyznamenání. Kontakt:
773200207, email:
faleristik13@gmail.com. Děku-
ji za nabídky. Sběratel. 215959

Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786216662

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920215341

• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216257

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215451

Práce - nabídka
• Warehouse with electro-
nics, 25 000 CZK + surcharges
and bonus, transport from
Prague for FREE, English spea-
ker welcome, mail:
praha@lepsiprace.cz215526

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704215749

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu uklizečku
na úklid prostor školy. Nástup
ihned. CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz216098

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
učitele/učitelku TV. Možno i
na část. úvazek, nástup ihned.
Nabídky + CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz216103

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534, 777335756216329

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme na HPP (možnost zkráce-
ného úvazku) strojníhomecha-
nika - zámečníka pro montáž
lehkých dopravníkových systé-
mů. Základní komunikace v AJ
nebo NJ výhodou (možná ob-
časná montáž po Evropě). Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.216633

• PRÁCE na POKLADNĚ za 146
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, směny dle Vašich možnos-
tí, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz216681

• Vědecký ústav v Praze 8 hle-
dá pracovníka na denní úklid.
Dobré pracovní zázemí, různé
benefity. Životopis zasílejte na
email: pavlinan@it.cas.cz216688

• Hledáme řidiče na rozvoz
jídla. Práce v mladém kolekti-
vu na Praze 7. HPP i brigáda.
Krátký - dlouhý týden. Tel.:
774124462.216697

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-
ha 3. 778440512216715

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 216717

• HERADA s.r.o. hledá úklido-
vého pracovníka na úklid kan-
celáří v Praze. Určeno pro
OZP. Mzda 8 500 Kč/měsíc za
20 hod. týdně. Nábor. příspě-
vek 5 000 Kč Tel.: 774510686.216723

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku pro třídu
APE, na plný úvazek. Nástup
září 2020. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
NickPaulWilson@gmail.com.
Bližší informace na tel.čísle:
774 507 713 - Nick Wilson. 216852

• Gymnázium, Praha 8,Ústav-
ní 400 přijme IHNED vyučující
německého jazyka, zeměpisu,
částečné úvazky na zastupová-
ní po dobu cca 3měsíců. Infor-
mace na tel.: 270007510,
270007507 / 08.216898

• Pro ostrahu hotelu a byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
8, 9 a 1. Informace a termín po-
hovoru na tel.: 281864803,
8-16 hod.216909

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214053

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 215483

Nemovitosti - poptávka
• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212815

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214539

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.:

602229133• 215421

• Záloha 100 tis. ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavu, možnost náhradního
bydlení. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
775432964216417

Nemovitosti - poptávka

Pozemky - poptávka

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155215878

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
 pouze pro invalidní

důchodce/OZZ
 stabilní práce

 mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Firma PORR a.s.
Tel.: 724 530 884

silniční dělník
Doplňujeme party

Přidejte se k nám
Z Prahy a okolí Unhoště
Věk do 50 let vzhledem
k náročnosti, bez exekuce

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Hledá se
mzdová/mzdový

účetní
Akciová společnost

se sídlem na Praze 10
poptává osobu pro komplexní
zpracování mzdové agendy.

Rozsah úvazku: 70h / měsíčně.
Měsíční odměna: 25 000 Kč.

Životopis zasílejte na
evelina.pipalova@gmail.com

Rádi přivítáme nové kolegy:
instalatéry, topenáře
i manuálně zručné.

Pracujeme převážně v Praze.
Férové jednání z naší strany

samozřejmostí.
Mimopražským pomůžeme

s ubytováním.
Nástupní plat od 24.000 Kč
FM servis Praha CZ s.r.o.

606 920 738 Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 21. února 2020 15

Nejmladšímu
střelci v historii
české reprezenta-
ce je 27 let.

Útočník Václav Kadlec ze
Sparty ukončil fotbalovou ka-
riéru. Je mu 27 let. Nejmladší
střelec v historii české repre-
zentace o tom informoval na
sociálních sítích. Důvodem
jsou dlouhodobé zdravotní
problémy, kvůli kterým se
musí podrobit další operaci
kolena. „Přišel čas, abych dal
profesionálnímu fotbalu sbo-
hem. Bohužel mě v pátek
čeká další a snad poslední
operace kolena. Je mi líto, ale
koleno už mě do zátěže, do
které bych chtěl, nepustí. Mu-
símmyslet i na další fungová-
ní mimo hřiště,“ napsal Ka-
dlec na Instagramu.
Kadlec je odchovancem Bo-

hemians 1905. V šestnácti le-
tech přestoupil do Sparty, za
kterou v nejvyšší soutěži ode-
hrál 162 zápasů, dal 50 bra-
nek a získal s ní dva tituly.
V srpnu 2013 odešel z Letné
téměř za sto milionů korun
do Frankfurtu a v bundeslize
si připsal 30 zápasů a šest bra-
nek. Zahrál si také za Midtjyl-
land. Z Dánska se vrátil do
Sparty v září 2016, jeho karié-

ru však ovlivnila řada zdravot-
ních problémů. Loni v červen-
ci podstoupil třetí operaci ko-
lena během čtrnácti měsíců.
„Platný kontrakt, který má

klub s hráčem uzavřený do
léta roku 2020, bude pokračo-
vat. Václav Kadlec bude mít
možnost s podporou ACS ab-
solvovat v klubovém zázemí
rehabilitaci a rekonvalescen-
ci po operačním zákroku,“
uvedla na svémwebu Sparta.
V národním týmu Kadlec

nastoupil k 16 zápasům a dal
čtyři branky. V roce 2010 se
v osmnácti letech a čtyřech
měsících díky gólu při kvalifi-
kační výhře 2:0 v Lichten-
štejnsku stal nejmladším
střelcem v historii národního
mužstva. Naposledy si za re-
prezentaci zahrál v říjnu
2017 v kvalifikaci MS. ČTK

Mírnější trest
Baník Ostrava uspěl u disci-
plinární komise Ligové fot-
balové asociace s žádostí
o zmírnění trestu za chová-
ní fanoušků v utkání na sta-
dionu Sparty. Původní
zákaz výjezdu na pohárový
zápas na Letné byl změněn
na dvouměsíční podmínku.

Messi neodejde
Fotbalový útočník Lionel
Messi vyloučil odchod
z Barcelony. V rozhovoru
pro deník Mundo Deporti-
vo se také zastal v lednu
vyhozeného trenéra Erne-
sta Valverdeho. Podle Mes-
siho nesli větší vinu hráči
než španělský kouč. „Mno-

hokrát jsem prohlásil, že
mým záměrem je v Barce-
loně zůstat. Dokud to klub
a fanoušci budou chtít, ne-
bude nikdy existovat žád-
ný problém. Rovněž jsem
řekl, že chci, aby byl kaž-
dý šťastný a abychom vítě-
zili a dosahovali našich
cílů,“ řekl dvaatřicetiletý
Messi. ČTK

Češi čtrnáctí, závod dvojic vyhráli Norové
Biatlonistům Markétě Davidové s Michalem Krčmářem vinou nepřesné střelby nevyšel
závod dvojic na mistrovství světa v Anterselvě. Český pár dvanáctkrát dobíjel, Davidová
jela trestné kolo. Nakonec Češi obsadili 14. místo s dvouminutovou ztrátou na vítěze. Ti-
tul obhájili Norové Johannes Thingnes Bö a Marte Olsbuová Röiselandová (na snímku).
Norové zvítězili před německou dvojicí Erik Lesser, Franziska Preussová, třetí skončili
Francouzi Emilien Jacquelin a Anas Bescondová. AP

Václav Kadlec ČTK

Legenda
Ve věku 76 let zemřel po
dlouhé nemoci bývalý ho-
kejový obránce a legen-
da Sparty Jaroslav Šíma.
Důrazný bek sice s Praža-
ny nezískal žádný titul,
patřil však mezi populár-
ní hráče a v roce 2012 byl
hned na úvod zařazen do
Klubu legend HCS. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Fotbalová asociace ČR (FAČR)
počítá s tím, že letos na dota-
cích od státu dostane přibliž-
ně o 50 milionů korun méně
než v předchozím roce. Pro-
pad se podle FAČR týká pro-
gramu Organizace sportu.
Asociace část chybějících pe-
něz nahradí příjmy od UEFA
za postup reprezentace na let-
ní evropský šampionát,
přesto budemuset šetřit prak-
ticky ve všech oblastech.
Asociace za minulý rok in-

kasovala na dotacích přibliž-
ně 550milionů korun. Přesto-
že ministerstvo ještě o výši
dotací na letošek definitivně
nerozhodlo, předseda FAČR
Martin Malík očekává, že na-
stane propad. „Na základě in-
dicií, kterémáme k dispozici,

pokud jde o žádosti o dotace
ze strany státu, musíme počí-
tat s propadem přibližně
50 milionů korun. Propad se
netýká jen fotbalu, ale celé
řady dalších sportů. Největší
problém spočívá v tom, že už
jsme v roce 2020 a ten výpa-
dek se týká letošního roku,“
dodal Malík. „Vždy se vám
strašně špatně pracuje, když
vám v průběhu roku někdo
říká, že na letošek těch peněz
bude méně a musíte někde
ušetřit. Když víte, s čím máte
počítat, jste vždy schopen se
tomu nějak přizpůsobit. Teď
jste v situaci, kdy máte pode-
psané kontrakty, najaté lidi,
založené určité typy výdajů.
Čili je to proces, který je kom-
plikovaný,“ dodal Malík. ČTK

Bývalý úspěšný hokejový
útočník Jiří Tlustý rozšíří rea-
lizační tým extraligového
Kladna. Jedenatřicetiletý od-
chovanec klubu doplní do
konce sezony současnou tre-
nérskou trojici Jindřicha Li-
dického, Davida Čermáka
a Jana Kregla. Poprvé se na
střídačku Rytířů postaví
v dnešním zápase proti Pardu-
bicím. ČTK

• MILFKY Z OKOLÍ – Penis ti vy-
školí! Napiš SMS ve tvaru 34BJA
a text na 909 15 45

• Po pár zklamáních jsem se
rozhodla už nehledat lásku, ale
živočišnou přitažlivost. Máš chuť si
užít? Petra 53. Ozvi se mi na Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 32CFD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Číslo dne

3.
Po tolikáté za sebou skončila
Karolína Plíšková na turnaji
v Dubaji ve čtvrtfinále.
Prohrála s Kazaškou Jelenou
Rybakinovou.

FAČR. Počítá letos
s méně penězi

Tlustý. Bude
trenér Kladna

Kadlec sekl
s fotbalem
kvůli zdraví

Krátce




